MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 11, DE 27 DE MARÇO DE 2024

Designa os Servidores para compor o Grupo de Trabalho de
elaboração de propostas de reformulação do Projeto Pedagógico do
Ciclo Comum de Estudos

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº
234/2023/GR, de 16 de junho de 2023, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria nº 280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21
de agosto de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Instituir e nomear Grupo de Trabalho de elaboração de propostas de reformulação do Projeto Pedagógico do Ciclo Comum de Estudos.

Eixo Línguas

Simone Carvalho (português)

Emerson Pereti (português)

Larissa Tirloni (português)

Cristina Leal (espanhol)

Eduardo Rubio (espanhol)

Gregorio Romero (espanhol)

Eixo FAL

Endrica Geraldo

Heloisa Marques Gimenez;

Fernando Corrêa Prado

Metodologia e Epistemologia Eixo

(aguardando indicação)

Art. 2º O referido Grupo de Trabalho deverá apresentar as propostas para análise e aprovação do Colegiado do Ciclo Comum até o final do segundo
semestre de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

Portaria nº 11/2024/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 61, de 01 de Abril de 2024.